	        На основу чл. 66. Закона о тржишту хартија од вредности и других финансијских инструмената ("Службени гласник РС",  бр. 47/2006) и чл. 3. Правилника о садржини и начину извештавања јавних друштава и обавештавању о поседовању акција са правом гласа ("Службени гласник РС", бр. 100/2006), објављује се

	ИЗВОД ИЗ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2009. ГОДИНУ

	„ДРИНА РИВЕР БРИДГЕ ЦОРПОРАТИОН“ АД БЕОГРАД

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I ОСНОВНИ ПОДАЦИ

	1. скраћени назив:
	„ДРБЦ“ АД БЕОГРАД 
	3. матични број:
	07739729 

	2. адреса:
	МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА 25/в 11070 НОВИ БЕОГРАД 
	4. ПИБ:
	100427117 

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	II ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈИ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БИЛАНС СТАЊА (у 000 дин)

	АКТИВА
	2008
	2009
	ПАСИВА
	2008
	2009

	A. СТАЛНА ИМОВИНА
	343.402
	353.887
	А. КАПИТАЛ
	 338.379
	350.608

	I Неуплаћени уписани капитал
	 
	
	I Основни капитал
	 289.437
	311.503

	II Гудвил
	 
	
	II Неуплаћени уписани капитал
	 
	

	III Нематеријална улагања
	111.683 
	104.180
	III Резерве
	 3.835
	4.942

	IV Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства
	8.674 
	9.350
	IV Ревалоризационе резерве
	 16.165
	16.165

	
	
	
	V Нераспоређени добитак
	 28.942
	17.998

	V Дугорочни финансијски пласмани
	223.045 
	240.357
	VI Губитак
	 
	

	Б. ОБРТНА ИМОВИНА
	691 
	2.241
	VII Откупљене сопствене акције
	 
	

	I Залихе
	47 
	64
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ
	 
	

	II Стална средства немењена продаји и 
средства пословања које се обуставља
	 
	
	
	
	

	III Кратк. потраживања,пласмани и гот.
	644 
	2.177
	I Дугорочна резервисања
	 4.033
	3.051

	IV Одложена пореска средства
	 
	
	II Дугорочне обавезе
	 
	

	В. ПОСЛОВНА ИМОВИНА
	344.093 
	356.128
	III Краткорочне обавезе
	 4.033
	3.051

	Г. ГУБИТ. ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА
	 
	
	IV Одложене пореске обавезе
	 1.681
	2.469

	Д. УКУПНА АКТИВА
	
	 
	В. УКУПНА ПАСИВА
	344.093 
	356.128

	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА
	 
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	Г. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
 ( у 000 дин)
	БИЛАНС УСПЕХА  (у 000 дин)

	
	

	А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ
ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ
	2008
	2009
	А. ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
	2008
	2009

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	I Пословни приходи
	59.442
	58.481

	I Приливи гот. из пословних актив.
	70.155 
	69.032
	II Пословни расходи
	37.110
	35.821

	II Одливи гот. из пословних актив.
	46.116 
	42.655
	III Пословна добитак / губитак
	22.332
	22.660

	III Нето прилив / одлив готовине
	 
	
	IV Финансијски приходи
	14
	23

	Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВ. ИНВЕСТИРАЊА
	 
	
	V Финансијски расходи
	4
	

	
	
	
	VI Остали приходи
	
	

	I Приливи гот. из активности инвест.
	 
	
	VII Остали расходи
	2.794
	2.036

	II Одливи гот. из активности инвест.
	21.025 
	18.283
	VIII Доб/ губ. из редов. пословања 
пре опорезивања
	19.548
	20.647

	III Нето прилив / одлив готовине
	 
	
	IX НЕТО добитак / губитак пословања које се обуставља
	 12
	

	В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА
	 
	
	Б. ДОБИТ/ ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
	19.560
	20.647

	
	
	
	
	
	

	I Приливи гот. из активности финанс.
	 
	
	В. ПОРЕЗ НА ДОБИТ
	1.963
	1.861

	II Одливи гот. из активности финанс.
	4.517 
	6.611
	Г. Исплаћена лична примања 
послодавцу
	 
	

	III Нето прилив / одлив готовине
	 
	
	Д. НЕТО ДОБИТАК/ГУБИТАК
	17.362
	17.998

	Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ
	70.155 
	69.032
	Ђ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА
	 
	

	Д. СВЕГА ОДЛИВИ ГОТОВИНЕ
	71.658 
	67.549
	Е. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 
ВЛАСНИЦИМА МАТИЧНОГ
ПРАВНОГ ЛИЦА
	 
	 

	Ђ. НЕТО ПРИЛИВ / ОДЛИВ ГОТОВ.
	1.503 
	1.483
	Ж. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
	 
	 

	Е. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	1.894 
	391
	1. Основна зарада по акцији
	 
	 

	
	
	
	2. Умањена (разводњена) 
зарада по акцији
	 
	 

	Ж. ПОЗИТ. / НЕГАТ. КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	З. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	391 
	1.874
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ (у 000 дин) 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	2008
	2009

	
	 
	 
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.

	
	Основни капитал
	 
	 289.437
	 
	 
	 289.437
	 289.437
	 22.066
	 
	 311.503

	
	Остали капитал
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Неуплаћени уписани капитал
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Емисиона премија
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	Резерве
	 
	 
2.931
	 904
	 
	 3.835
	 3.835
	 1.107
	 
	4.942

	
	Ревалоризац-ионе резерве
	 
	16.165
	 
	 
	 16.165
	 16.165
	 
	 
	 16.165

	
	Нераспоређени добитак
	 
	18.074
	11.579 
	 711
	 28.942
	28.942
	 17.998
	 28.942
	17.998

	
	Губитак до висине капитала
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Откупљене сопствене акције
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	УКУПНО
	 
	 
326.607
	12.483
	 711
	 338.379
	 338.379
	 41.171
	 28.942
	350.608

	
	Губитак изнад висине капитала
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


III  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА,  МООRE STEPHENS Ревизија и рачуноводство Београд , О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА .

МИШЉЕЊЕ

По нашем мишљењу, финансијски извештаји “Дрина ривер бридге цорпоратион“ АД, Београд на дан 31. децембра 2009.године,  су састављени по свим материјално значајним питањима  у складу са рачуноводственим прописима важећим у Републици Србији.

IV  МЕСТО И ВРЕМЕ ГДЕ СЕ МОЖЕ ИЗВРШИТИ УВИД У ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ И ИЗВЕШТАЈ РЕВИЗОРА 
Увид се може извршити сваког радног дана од  8 до 16  часова у седишту друштва „Дрина ривер бридге цорпоратион“ АД  Београд , Милутина Миланковића 25/в,   Нови Београд.                                            
                                                                                    Директор
                                                                              _______________

                                                                        / Радомир Јовановић/
